Que de acuerdo con lo dispuesto por el Decreto 111 de 1996, la Dirección General de Presupuesto Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito
Público  comunicó  mediante  oficio  0084668  del  9  de  octubre  de  2002  la  autorización  al  Inurbe  para  asumir  obligaciones  que  afecten
presupuestos de las vigencias futuras de los años 2003 y 2004 por valor de ciento cinco mil millones de pesos ($105.000.000.000) y cuarenta y
cinco mil millones de pesos ($45.000.000.000), respectivamente,

Ver el Decreto Nacional 2620 de 2000 , Ver el Decreto Nacional 1585 de 2001 , Ver el Decreto Nacional 2420 de 2001
DECRETA:

Artículo 1°. Ambito de aplicación. Las normas del presente decreto se aplicarán a la asignación de Subsidios Familiares de Vivienda de las

[...]

Distribución de recursos nacionales del Subsidio Familiar de Vivienda. Los recursos del rubro, "Subsidio Familiar de Vivienda - Ley
546 de 1999" del presupuesto nacional para las vigencias fiscales de los años 2002, 2003 y 2004 se asignarán en el año 2002 hasta por un valor
de  ciento  cincuenta  mil  millones  de  pesos  ($150.000.000.000),  los  cuales  se  distribuirán  así:  Hasta  noventa  mil  millones  de  pesos
($90.000.000.000) entre las ciudades capitales de departamento, teniendo en cuenta la participación de la población urbana de cada una de
estas ciudades capitales, respecto al total de la población urbana de todas las ciudades capitales de departamento.

[...]

Cajicá, Chía, Cota, Funza, La Calera, Madrid, Mosquera, Sibaté y Soacha. En Cali la distribución podrá aplicarse en los siguientes municipios
aledaños: Palmira, Yumbo, Jamundí y Candelaria.

Parágrafo 2°. En ciudades capitales con población inferior a 27.000 habitantes, el mínimo de recursos a distribuir será de ciento setenta y siete
millones seiscientos setenta y cinco mil  pesos ($177.675.000),  equivalentes a aproximadamente veinticinco (25)  subsidios familiares de
vivienda.

Parágrafo 3°. La distribución regional para las ciudades capitales de departamento de recursos nacionales del subsidio familiar de vivienda de
interés social de que trata el presente decreto, será hasta por los siguientes valores: